

# Kariera z POWER-a!

Bez pracy i doświadczenia start młodych ludzi w dorosłe życie nie jest łatwy. Często umiejętności zawodowe osób kończących szkołę średnią czy nawet studia wyższe nie spełniają oczekiwań pracodawców. Stąd w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (PO WER) realizowane są projekty, które umożliwiają zdobycie niezbędnych kwalifikacji i doświadczenia w danym zawodzie. Są też takie, dzięki którym młodzi ludzie mogą uzyskać niezbędne środki na start i rozwój własnego biznesu.



Justyna

## Dobry początek, czyli wsparcie na starcie Justyna 27 lat

Przez półtora roku byłam osobą bezrobotną bez prawa do zasiłku. Cały ten czas starałam się wykorzystać na pogłębianie wiedzy i szkolenia. Ukończyłam studia, jestem magistrem kosmetyczką. Rozszerzam swoje umiejętności licznymi szkoleniami, m.in. makijaż permanentny, specjalistyczne zabiegi czy przedłużanie i zagęszczanie rzęs. Kiedy zaczynałam studia licencjackie, wiedziałam, co chcę robić w życiu: moim marzeniem był własny salon kosmetyczny. Trochę pieniędzy dostałam od rodziny, ale pomimo wielkich chęci i ogromnej determinacji zgromadzonych środków nie wystarczyło na otwarcie własnego gabinetu. W Powiatowym Urzędzie Pracy przy ul. Milionowej w Łodzi dowiedziałam się o projekcie „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy”. Jego celem było uzyskanie dotacji na rozpoczęcie własnej działalności. – Po przedstawieniu biznesplanu na mobilne usługi kosmetyczne otrzymałam dotację na stworzenie własnego miejsca pracy. Kiedy otrzymałam środki, znalazłam lokal na ul. Łąkowej i dziś moja firma Julash już działa. Salon otworzyłam z myślą o wszystkich paniach: od zabieganych koleżanek, po młode mamy czy starsze, nawet schorowane osoby. Część osób mogę przyjąć tu w gabinecie, do części dojeżdżam. Dzięki temu mogę dotrzeć do większej liczby klientów. Zdaję sobie sprawę, że będę pracować dużo i długo, ale cieszy mnie to, co robię. Z pracy czerpię ogromną satysfakcję i wiele pozytywnej energii. Dotacje z urzędu pracy to szansa dla nas młodych. Dlatego zachęcam osoby z pomysłem na siebie, aby szukały takiej pomocy i wzięły życie w swoje ręce.

## Najpierw staż, a po nim dobra praca Marlena (24 lata)

Ukończyła studia licencjackie na kierunku filologia angielska z elementami translatoryki i języka biznesu oraz studia magisterskie na kierunku zarządzanie w logistyce międzynarodowej. Interesuje się głównie turystyką i lingwistyką. – *Lubię podróżować i poznawać nowe kultury, zwiedziłam już większość państw Europy Środkowej i Zachodniej. Będąc jeszcze w trakcie studiów postanowiłam skorzystać z projektu organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości (KSWP). Szkolenie miało na celu przygotować kandydata do pracy na stanowisku specjalista ds. logistyki. O projekcie dowiedziałam się od brata, który znalazł plakat na jednym z mediów społecznościowych. I tak zaczęła się moja przygoda – opowiada Marlena. W ramach projektu wzięła udział w indywidualnym i grupowym poradnictwie zawodowym, które, jak mówi, było ciekawym doświadczeniem i pozwoliło jej upewnić się co do wyboru zawodu. – Po szkoleniu dostałam się na pięciomiesięczny staż w jednej z firm transportowych w Piotrkowie Trybunalskim. Dziś jestem pełnoetatowym pracownikiem tej firmy na stanowisku specjalista ds. logistyki.*

– *Muszę przyznać, że udział w projekcie stworzył dla mnie nowe perspektywy rozwoju. Niestety, dzisiejsze uczelnie większą uwagę przywiązują do teorii i nie ma możliwości praktycznego wykorzystania wiedzy zdobytej w toku nauczenia. Dla współczesnych pracodawców ważne jest, aby pracownik nie tylko posiadał odpowiednią wiedzę, ale również tzw. kompetencje miękkie, tj. komunikatywność, przedsiębiorczość, umiejętność organizacji czasu, czy też umiejętność pracy w grupie. Właśnie dlatego polecam udział w takich projektach każdemu, kto chce się rozwijać. Są one ukierunkowane na praktyczne elementy kształcenia. Dzięki wsparciu KSWP udało mi się zrealizować jedno ze swoich marzeń, jakim było posiadanie dobrej, ciekawej i stabilnej pracy, która daje mi dużo zadowolenia.*



Natalia

## Po studiach własna firma Natalia (23 lata)

Studiuje zaocznie na Uniwersytecie Warszawskim. Skończyła już jeden kierunek – bezpieczeństwo wewnętrzne, teraz kończy administrację publiczną. Dlaczego takie studia? – *Od zawsze interesowałam się prawem. Studia umożliwiły mi również zgłębienie zagadnień związanych z kryminologią, a to niezmiernie pasjonująca dziedzina – opowiada Natalia. Jak dodaje, bardzo lubi się uczyć, dlatego kiedy z mediów społecznościowych dowiedziała się o ofercie szkoleniowej KSWP, postanowiła skorzystać z okazji. – Dostałam się na szkolenie z logistyki, choć nie wiedziałam, czy ten temat mnie zainteresuje – mówi. Nauka o zagadnieniach związanych z logistyką i transportem trwała około półtora miesiąca.*

– *Po szkoleniu dostałam się na staż w firmie transportowej. Nie była to łatwa praca: przede wszystkim pod dużą presją czasu, z napiętym grafikiem. Tu sztuka polega na tym, aby tak ułożyć trasę floty, by towary dotarły na czas – wspomina. W firmie zajmowała się także fakturowaniem, obiegiem korespondencji i całą obsługą giełdy transportowej.*

– *Staż trwał pół roku, jednak po jego zakończeniu nie z naszej grupy nie dostałam zatrudnienia. Nie byliśmy rozczarowani, gdyż właściciel przedsiębiorstwa od początku sygnalizował, że firma jest zbyt mała, aby zatrudnić nowych pracowników. Jednakże szef z dużym zaangażowaniem i cierpliwością wprowadzał nas w tajniki pracy spedytora i uczył technik logistycznych – mówi Natalia.*

Zdaniem kobiety te szkolenia oprócz nabycia nowych umiejętności i kwalifikacji to także spotkania z ciekawymi ludźmi – *Zawiązały się znajomości i przyjaźni. A teraz muszę skupić się na pracy magisterskiej. Zamierzam otworzyć własną firmę transportową. Orientuję się już, co jest potrzebne na rynku, nawiązuję kontakty z firmami spedycyjnymi i potencjalnymi klientami. Chcę być jak najlepiej przygotowana, żeby dobrze zacząć – mówi.*

[www.power.up.lodz.pl](http://www.power.up.lodz.pl)

Z projektów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój mogą skorzystać osoby mieszkające na terenie województwa łódzkiego. Program adresowany jest do osób w wieku 15 – 29 lat, pozostających bez zatrudnienia, nieuczących się, w tym również do osób niepełnosprawnych, chcących z własnej inicjatywy podnieść swoje kwalifikacje i zdobyć nowy zawód. Zachęcamy do udziału w projektach. Lista instytucji, które aktualnie prowadzą rekrutacje, dostępna jest na stronie [www.power.up.lodz.pl](http://www.power.up.lodz.pl).

Zapraszamy również do kontaktu z Punktem Informacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi znajdującym się przy ul. Wólcząńskiej 49, gdzie uzyskają Państwo szczegółowe informacje dotyczące projektów (tel. 42 638 91 30 lub 39, e-mail: [power@wup.lodz.pl](mailto:power@wup.lodz.pl)).